



یوناما



وزارت مبارزه علیه مواد مخدر
جمهوری اسلامی افغانستان



UNODC
United Nations Office on Drugs and Crime

دولت افغانستان و ملل متحد پیش بینی می کنند که کشت تریاک در سال 2009 کاهش خواهد یافت

اول فبروری، 2009 کابل- بنابر گزارش مشترک وزارت مواد مخدر و دفتر مبارزه با جرائم و مواد مخدر ملل متحد، سال 2009 شاهد کاهش بیشتر در کشت تریاک در افغانستان خواهد بود. هیچ یک از ولایات افغانستان روند روبه رشد کشت تریاک را نشان نمی دهند و 18 ولایتی که در سال 2008 ولایات عاری از کوکنار اعلام شدند، همچنان این حالت را حفظ خواهند کرد و احتمال می رود که 7 ولایت دیگر میزان کشت را کاهش دهند. در یک کنفرانس مطبوعاتی در کابل امروز، وزیر مبارزه با مواد مخدر، جنرال خدیداد، نماینده خاص سرمنشی ملل متحد، کای آیده و نماینده دفتر مبارزه با جرم و مواد مخدر، ژان لوک لماهیو، یافته هایی را از سروی ارزیابی سریع تریاک اعلام کردند.

مانند سالهای گذشته، کشت تریاک در سال 2009 تقریباً به هفت ولایت بی ثبات در جنوب و جنوب غرب محدود می باشد. به نظر می رسد که در شمال، مرکز و شرق کشور، فشار از سوی مقامات دولتی، کمبود مواد غذایی و کمپین های معلوماتی و موثر قبل از کشت به کاهش در کشت کوکنار کمک کرده اند. در جنوب و جنوب غرب، کاهش کشت تریاک ناشی از قیمت بالای گندم، قیمت پائین تریاک و کمبود آب به دلیل خشکسالی شدید می باشد.

جنرال خدیداد از تلاش های ایالات متحده و بریتانیا برای معرفی و کمک به طرح اجراءات خوب قدرانی کرد و از سایر کشورها خواست تا کمک کنند و گفت که "این فرصتی است برای رسیدن به افغانستانی عاری از کوکنار" و "مبارزه با مواد مخدر در افغانستان یک مبارزه مشترک است، ما باید در کنار یکدیگر باشیم تا این پدیده خطرناک و شوم را از منطقه از بین ببریم."

نماینده خاص ملل متحد، کای آیده، گفت: "گزارشی که امروز نشر شده نشان دهنده این است که ما در تلاشهای مان برای کاهش کشت کوکنار به یک نقطه عطف مهم رسیده ایم. اما برای تحکیم این تحولات مثبت ما باید بر توانایی خود برای استفاده کامل از دو سال آینده تکیه کنیم."

نماینده دفتر مبارزه با جرائم و مواد مخدر ملل متحد، ژان لوک لماهیو، به وزارت مبارزه با مواد مخدر برای تلاشهایش در مبارزه با کشت تریاک تبریک گفته و تاکید کرد که "این اصلاح بازار احتمال فرصتی است برای تحکیم پیشرفت هایی که در شمال شروع شد و باید همچنان در ولایات جنوبی ادامه پیدا کند. این کاهش پیش بینی شده، بیشتر یک دعوت خوشایند است برای عمل، هماهنگی و تحکیم تا یک پیشرفت."

آقای لماهیو از دولت افغانستان، کشورهای همسایه و جامعه جهانی خواست تا همکاری های منطقه ای مانند جلوگیری از گسترش پریکرسرها (پیشقدم های کیمیاوی)، کاهش جریان پول ناشی از مواد مخدر، تشدید امحای لابراتوارهای مواد مخدر را تقویت کنند.